

ZAKRES INFORMACJI WYKAZYWANYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, O KTÓRYM MOWA W ART. 45 USTAWY, DLA JEDNOSTEK INNYCH NIŻ BANKI, ZAKŁADY UBEZPIECZEŃ I ZAKŁADY REASEKURACJI

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2023-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2023-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2024-05-09

KodSprawozdania: SprFinJednostkaInnaWZlotych (kodSystemowy: SFJINZ (1) wersjaSchemy: 1-2)

WariantSprawozdania: 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Dane identyfikujące jednostkę

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy: MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE W ŁODZI

Siedziba

Województwo: łódzkie

Powiat: ŁÓDZKI

Gmina: M. ŁÓDŹ

Miejscowość: ŁODŹ

Adres

Adres

Kraj: PL

Województwo: łódzkie

Powiat: ŁÓDZKI

Gmina: M. ŁÓDŹ

Nazwa ulicy: PL. WOLNOŚCI

Numer budynku: 14

Nazwa miejscowości: ŁODŹ

Kod pocztowy: 91-415

Nazwa urzędu pocztowego: ŁÓDŹ

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD: 9102Z (DZIAŁALNOŚĆ MUZEÓW)

Identyfikator podatkowy NIP: 7241000413

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Od: 2023-01-01

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych
false

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości
true

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności
true

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

I Metody wyceny aktywów i pasywów : a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne według cen nabycia, pomniejszone o odpisy umorzeniowe, b) środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, c) zapasy materiałów według cen zakupu nie wyższych od cen sprzedaży netto na dzień bilansowy, d) zapasy towarów według cen zakupu netto, e) należności i zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty, f) rezerwy w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości, g) fundusz instytucji oraz środki pieniężne w wartości nominalnej. Fundusz instytucji kultury odzwierciedla wartość mienia wydzielonego dla instytucji kultury w momencie jej utworzenia i ulega zwiększeniu o wartość niepodlegającą amortyzacji aktywów trwałych sfinansowanych z dotacji lub otrzymanych nieodpłatnie oraz ulega zmniejszeniu o wartość niepokrytej straty netto z funduszu rezerwowego. Fundusz rezerwowego tworzy się z zysku netto za poprzedni rok obrotowy i przeznaczają się na pokrycie strat instytucji kultury. W przypadku gdy strata netto jest wyższa niż fundusz rezerwowego, pozostałą jej część pokrywa się z funduszu instytucji kultury. h) rozliczenia międzyokresowe bierne wycenia się w wartości nominalnej. Składają się na nie rozliczenia międzyokresowe przychodów oraz rozliczenia międzyokresowe przychodów majątku trwałego. Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych. Rozliczenie następuje przez zaliczenie ich do przychodów bądź zwrot środków. Rozliczenia międzyokresowe przychodów majątku trwałego to środki otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych w budowie lub otrzymane nieodpłatnie aktywa trwałe. Rozlicza się poprzez zarachowanie odpisu amortyzacji dotyczącej aktywów trwałych sfinansowanych z dotacji lub otrzymanych nieodpłatnie, ewentualnie poprzez zwrot dotacji. II Zasady amortyzacji środków trwałych: 1. Środki trwałe o wartości jednostkowej ponad 3.000,00 zł. do 10.000,00 zł. o okresie użytkowania dłuższym niż rok są amortyzowane jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 2. Środki trwałe o okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości jednostkowej ponad 10.000,00 zł. są amortyzowane metodą liniową za pomocą stawek indywidualnych w następnym miesiącu po miesiącu wprowadzenia środków do ewidencji. 3. Składniki majątku o wartości do 3.000,00 zł. objęte są ewidencją pozabilansową i księgowane bezpośrednio w koszty. 4. Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej o wartości jednostkowej ponad 3.000,00 zł. do 10.000,00 zł. o okresie użytkowania dłuższym niż rok są amortyzowane jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 5. Wartości niematerialne i prawne o okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości jednostkowej ponad 10.000,00 zł. są amortyzowane metodą liniową za pomocą stawek indywidualnych w następnym miesiącu po miesiącu wprowadzenia środków do ewidencji. 6. Wartości niematerialne i prawne o wartości do 3.000,00 zł. są objęte są ewidencją pozabilansową i księgowane bezpośrednio w koszty.

ustalenia wyniku finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 t. j.) według załącznika nr 1 do tej ustawy. Roczne sprawozdanie finansowe podlega badaniu

przez firmę audytorską na podstawie art.64 ust.1 w/w ustawy. Rachunek przepływów pieniężnych jest sporządzany metodą pośrednią.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Rachunek zysków i strat jest sporządzany w wariantcie porównawczym.

Bilans

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	49 109 803,32	50 079 128,64	50 079 128,64
Aktywa trwałe	48 200 339,33	49 374 196,18	49 374 196,18
Wartości niematerialne i prawne	15 384,18	67 766,70	67 766,70
Inne wartości niematerialne i prawne	15 384,18	67 766,70	67 766,70
Rzeczowe aktywa trwałe	48 184 955,15	49 306 429,48	49 306 429,48
Środki trwałe	47 498 595,06	48 835 673,03	48 835 673,03
grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	4 875 022,41	4 934 564,97	4 934 564,97
budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	39 575 224,44	40 917 053,07	40 917 053,07
urządzenia techniczne i maszyny	322 653,42	398 558,82	398 558,82
środki transportu	0,00	0,00	0,00
inne środki trwałe	2 725 694,79	2 585 496,17	2 585 496,17
Środki trwałe w budowie	686 360,09	470 756,45	470 756,45
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
Aktywa obrotowe	909 463,99	704 932,46	704 932,46
Zapasy	156 517,20	131 197,88	131 197,88
Produkty gotowe	143 977,97	103 876,37	103 876,37
Towary	12 539,23	27 321,51	27 321,51
Należności krótkoterminowe	366 523,83	287 142,74	287 142,74
Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
Należności od pozostałych jednostek	366 523,83	287 142,74	287 142,74
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	10 220,09	720,22	720,22
- do 12 miesięcy	10 220,09	720,22	720,22
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	344 439,90	277 813,44	277 813,44
inne	11 863,84	8 609,08	8 609,08
Inwestycje krótkoterminowe	370 817,38	269 910,18	269 910,18
Krótkoterminowe aktywa finansowe	370 817,38	269 910,18	269 910,18
w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	370 817,38	269 910,18	269 910,18

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	370 817,38	269 910,18	269 910,18
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 605,58	16 681,66	16 681,66
Pasywa razem	49 109 803,32	50 079 128,64	50 079 128,64
Kapitał (fundusz) własny	2 916 083,65	3 344 586,72	2 742 589,46
Kapitał (fundusz) podstawowy	3 157 963,07	3 045 810,07	3 045 810,07
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	298 776,65	54 899,13	54 899,13
Zysk (strata) z lat ubiegłych	-601 997,26	0,00	0,00
Zysk (strata) netto	61 341,19	243 877,52	-358 119,74
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	46 193 719,67	46 734 541,92	47 336 539,18
Rezerwy na zobowiązania	744 772,00	0,00	585 364,88
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	644 772,00	0,00	585 364,88
– długoterminowa	444 831,94	0,00	382 028,16
– krótkoterminowa	199 940,06	0,00	203 336,72
Pozostałe rezerwy	100 000,00	0,00	0,00
– krótkoterminowe	100 000,00	0,00	0,00
Zobowiązania długoterminowe	108 462,75	151 512,75	151 512,75
Wobec pozostałych jednostek	108 462,75	151 512,75	151 512,75
inne	108 462,75	151 512,75	151 512,75
Zobowiązania krótkoterminowe	406 110,04	358 774,96	358 774,96
Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	394 315,87	351 827,86	351 827,86
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	203 281,14	156 387,31	156 387,31
– do 12 miesięcy	203 281,14	156 387,31	156 387,31
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	137 095,13	156 626,04	156 626,04
z tytułu wynagrodzeń	0,00	1 936,08	1 936,08
inne	53 939,60	36 878,43	36 878,43
Fundusze specjalne	11 794,17	6 947,10	6 947,10
Rozliczenia międzyokresowe	44 934 374,88	46 224 254,21	46 240 886,59
Inne rozliczenia międzyokresowe	44 934 374,88	46 224 254,21	46 240 886,59
– długoterminowe	43 210 619,34	46 224 254,21	44 542 803,32
– krótkoterminowe	1 723 755,54	0,00	1 698 083,27

Rachunek zysków i strat

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	8 293 985,98	7 438 217,02	6 852 852,14
Przychody netto ze sprzedaży produktów	340 261,05	447 702,73	447 702,73
Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	39 025,52	-14 856,03	-600 220,91
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	141 880,08	57 219,98	57 219,98
Dotacje	7 772 819,33	6 948 150,34	6 948 150,34

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Koszty działalności operacyjnej	9 911 084,97	8 637 077,74	8 637 077,74
Amortyzacja	1 713 515,97	1 310 544,53	1 310 544,53
Zużycie materiałów i energii	715 787,57	611 054,65	611 054,65
Usługi obce	1 741 037,61	1 571 714,54	1 571 714,54
Podatki i opłaty, w tym:	418 091,86	377 698,04	377 698,04
Wynagrodzenia	4 228 766,49	3 793 853,73	3 793 853,73
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	742 184,22	828 513,51	828 513,51
- emerytalne	380 091,96	343 684,70	343 684,70
Pozostałe koszty rodzajowe	298 327,59	105 653,31	105 653,31
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	53 373,66	38 045,43	38 045,43
Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-1 617 098,99	-1 198 860,72	-1 784 225,60
Pozostałe przychody operacyjne	1 842 540,64	1 448 213,99	1 431 581,61
Dotacje	1 698 083,27	1 271 798,44	1 255 166,06
Inne przychody operacyjne	144 457,37	176 415,55	176 415,55
Pozostałe koszty operacyjne	163 265,46	5 294,75	5 294,75
Inne koszty operacyjne	163 265,46	5 294,75	5 294,75
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	62 176,19	244 058,52	-357 938,74
Zysk (strata) brutto (F+G-H)	62 176,19	244 058,52	-357 938,74
Podatek dochodowy	835,00	181,00	181,00
Zysk (strata) netto (I-J-K)	61 341,19	243 877,52	-358 119,74

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	3 344 586,72	2 755 844,20	2 755 844,20

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-585 364,88	0,00	0,00
- korekty błędów	-16 632,38	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	2 742 589,46	2 755 844,20	2 755 844,20
Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 045 810,07	2 700 945,07	2 700 945,07
Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	112 153,00	344 865,00	344 865,00
zwiększenie (z tytułu)	112 153,00	344 865,00	344 865,00
darowanych muzealiów	112 153,00	151 165,00	151 165,00
zakupu muzealiów z dotacji	0,00	193 700,00	193 700,00
Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 157 963,07	3 045 810,07	3 045 810,07
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	54 899,13	28 312,10	28 312,10
Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	243 877,52	26 587,03	26 587,03
zwiększenie (z tytułu)	243 877,52	26 587,03	26 587,03
zysk za 2021	0,00	26 587,03	26 587,03
zysk za 2022	243 877,52	0,00	0,00
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	298 776,65	54 899,13	54 899,13
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	243 877,52	0,00	26 587,03
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	243 877,52	0,00	26 587,03
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	243 877,52	0,00	26 587,03
zmniejszenie (z tytułu)	243 877,52	0,00	26 587,03
przeniesienie na kapitał rezerwowy	243 877,52	0,00	26 587,03
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	585 364,88	0,00	0,00
- korekty błędów	16 632,38	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	601 997,26	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	601 997,26	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-601 997,26	0,00	0,00
Wynik netto	61 341,19	243 877,52	-358 119,74
zysk netto	61 341,19	243 877,52	0,00
strata netto	0,00	0,00	358 119,74
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	2 916 083,65	3 344 586,72	2 742 589,46
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	2 916 083,65	3 344 586,72	2 742 589,46

Rachunek przepływów pieniężnych

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk (strata) netto	61 341,19	243 877,52	-358 119,74
Korekty razem	75 500,57	-853 607,98	-251 610,72
Amortyzacja	1 713 515,97	1 310 544,53	1 310 544,53
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-43 050,00	0,00	0,00
Zmiana stanu rezerw	159 407,12	0,00	585 364,88
Zmiana stanu zapasów	-25 319,32	-7 483,96	-7 483,96
Zmiana stanu należności	-79 381,09	879 769,71	879 769,71

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	47 335,08	-1 893 633,93	-1 893 633,93
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 697 007,19	-741 942,32	-725 309,94
Inne korekty	0,00	-400 862,01	-400 862,01
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	136 841,76	-609 730,46	-609 730,46
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Wpływy	0,00	0,00	0,00
Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
Wydatki	427 506,12	786 383,68	786 383,68
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	427 506,12	786 383,68	786 383,68
Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-427 506,12	-786 383,68	-786 383,68
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy	391 571,56	743 589,92	743 589,92
Inne wpływy finansowe	391 571,56	743 589,92	743 589,92
Wydatki	0,00	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	391 571,56	743 589,92	743 589,92
Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	100 907,20	-652 524,22	-652 524,22
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	100 907,20	-652 524,22	-652 524,22
Środki pieniężne na początek okresu	269 910,18	922 434,40	922 434,40

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	370 817,38	269 910,18	269 910,18
- o ograniczonej możliwości dysponowania	179 570,20	192 561,78	192 561,78

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis

informacja dodatkowa

Załączony plik

informacja_dodatkowa_2023_kor.docx

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis

zal 1

Załączony plik

zal_1_kor.xls

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis

zal 2

Załączony plik

zal_2_kor.xls

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis

zal 3

Załączony plik

zal_3_kor.docx

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis

zal 4

Załączony plik

zal_4_kor.xls

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis

zal 5

Załączony plik

zal_5_kor.docx

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto. Wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.

	Rok bieżący
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	62 176,19
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	-9 862 474,16
Dotacje na działalność (Artykuł 17)	-7 772 819,33
Dotacje na inwestycje (Artykuł 17)	-391 571,56
Przychody z amortyzacji (Artykuł 16)	-1 698 083,27
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	9 655 229,14
Wydatki sfinansowane dotacją (Artykuł 16)	7 772 819,33
Amortyzacja środków trwałych (Artykuł 16)	1 713 515,97
Koszty reprezentacji przeznaczone na działalność statutową (Artykuł 16)	1 289,72
Rezerwy na toczące się sprawy sądowe (Artykuł 16)	100 000,00
Ujemna korekta roczna VAT dot. 2023 r. ujeta w kosztach 2023 (Artykuł 16)	3 807,00
Odszkodowanie wypłacone byłemu pracownikowi (Artykuł 16)	3 000,00
Składki na rzecz organizacji, do których przynależność jest nieobowiązkowa (Artykuł 16)	1 390,00
Rezerwa na przyszłe świadczenia pracownicze (Artykuł 16)	59 407,12
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	149 458,83
Dotacje na inwestycje (Artykuł 17)	391 571,56
Otrzymane darowizny muzealiów (Artykuł 17)	112 153,00
Wydatki na cele statutowe (Artykuł 17)	-354 265,73
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	4 390,00

K. Podatek dochodowy

835,00

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA
do sprawozdania finansowego za 2023 rok
Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi

1.

1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych zawiera:

- załącznik nr 1- wg wartości początkowej środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych w budowie.
- załącznik nr 2 - zmiany umorzenia środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych.

2) Jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.

3) Jednostka nie prowadziła prac rozwojowych.

4) Siedziba główna Muzeum - Plac Wolności 14 (działka nr 127/1 w obrębie SO1, o powierzchni 0,3349 ha) i wartości 4.651.761,00 zł została przekazana decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 26.04.2013 nr GN-II.GN.III.PJ.7720/2/I/10 w wieczyste użytkowanie jednostce i wprowadzona do ewidencji bilansowej muzeum. W ciągu roku 2023 nie nastąpiła zmiana stanu.

5) Jednostka nie posiada środków trwałych używanych na podstawie umów leasingu, najmu i dzierżawy.

6) Jednostka nie posiada papierów wartościowych.

7) Jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość należności.

8) Struktura własności kapitału podstawowego - nie dotyczy.

9) Utworzony Fundusz Instytucji Kultury określa źródła finansowania aktywów jednostki i wydzielony jest dla realizacji celów statutowych – wg ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Stan na początek roku, zwiększenia i zmniejszenia oraz stan na koniec roku zawiera sprawozdanie ze zmian w funduszu (kapitale) własnym jednostki.

10) Rok 2023 jednostka zakończyła zyskiem netto w kwocie 61.341,19 zł. Zysk będzie przekięgowany na Fundusz Rezerwowy Instytucji po zatwierdzeniu sprawozdania przez Organizatora.

11) W 2023 roku utworzono rezerwę na zobowiązania na kwotę 100.000,00 zł, uwzględniającą roszczenie w toczącym się postępowaniu sądowym z powództwa firmy VIK-BUD sp. z o.o.

Muzeum utworzyło również po raz pierwszy rezerwę na przyszłe świadczenia pracownicze, na kwotę 644.772,00 na rok 2024, w oparciu o raport aktuarialny z wyceny rezerw.

12) Jednostka posiada zobowiązania długoterminowe w kwocie 108.462,75 zł
Dotyczą one zabezpieczenia wykonania umów.

Podział zobowiązań długoterminowych:

- a) 1-2 lat wymagalności 33.740,25 zł.
- b) 3-5 lat wymagalności 0,00 zł.
- c) powyżej 5 lat wymagalności 74.722,50 zł.

13) Nie występują zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki.

14) Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe czynne wystąpiły w kwocie 15.605,58 zł i dotyczą przede wszystkim prenumeraty i ubezpieczeń majątkowych w roku 2024.

Rozliczenia międzyokresowe bierne wystąpiły w kwocie 44.934.374,88 zł i dotyczą rozliczeń międzyokresowych przychodów majątku trwałego finansowanego z dotacji, które będą rozliczane sukcesywnie w korespondencji z pozostałymi przychodami operacyjnymi.

W skład rozliczeń międzyokresowych biernych wchodzi między innymi dotacje uzyskane w 2023 roku przeznaczone na:

1) Wykonanie instalacji recyrkulacji powietrza w magazynach studyjnych Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi

- stan na BO 0,00zł.
- zwiększenia 27.000,00 zł (otrzymane i przeksięgowane dotacje)
- zmniejszenia 27.000,00 zł (rozliczenie otrzymanej dotacji, wystawienie OT)
- stan na 31.12.2023 0,00 zł.

2) Projekt „Revitalizacja Pracowni Konserwacji Zabytków” etap IV - 175.667,69 zł w tym: 72.000,00 zł z dotacji inwestycyjnej organizatora, 103.667,69 zł z dotacji MKiDN

- stan na BO 0,00 zł
- zwiększenia 175.667,69 zł (otrzymane i przeksięgowane dotacje)
- zmniejszenia 175.667,69 zł (rozliczenie otrzymanej dotacji, wystawienie OT)
- stan na 31.12.2023 0,00zł.

Ponadto na rozliczeniach międzyokresowych biernych znajdują się następujące salda:

➤ Rozliczenie międzyokresowe przychodów majątku trwałego z tytułu amortyzacji środków trwałych jednostki

- stan na BO 45.263.744,62 zł.
- zwiększenia 219.449,12 zł

w tym:

- 202.667,69 zł (rozliczone dotacje)
- 16.781,43 zł (korekta błędów z lat ubiegłych)

- zmniejszenia 1.698.232,32 zł

w tym:

- 1.698.083,27 zł (przychody z amortyzacji)
- 149,05 zł (korekta błędów z lat ubiegłych)

- stan na 31.12.2023 43.784.961,42 zł.

- Nierozliczone dotacje na modernizację budynków i pomieszczeń A i C do 2017 roku.
Stan początkowy i końcowy 849.610,89 zł
- Modernizacja instalacji SSWiN (budynki A i C)
Stan początkowy i końcowy 59.431,90 zł
- Wykonanie uziemienia budynków A i C
Stan początkowy i końcowy 51.466,80 zł
- Wykonanie pionu hydrantów w budynkach A i C
Stan początkowy 0,00
Stan końcowy 28.906,15 zł
- Budynki A i C - Dokumentacja
Stan początkowy 0,00
Stan końcowy 89.997,72 zł
- Garncarnia - Dokumentacja
Stan początkowy 0,00
Stan końcowy 70.000,00 zł

15) Składnik aktywów lub pasywów wykazywany jest w nie więcej niż jednej pozycji bilansu (podział rozliczeń międzyokresowych pasywów odbywa się w ramach tej samej pozycji z podziałem na krótko i długoterminowe).

16) Zobowiązania warunkowe nie występują. Nie występują również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia.

17) Składniki aktywów nie są wyceniane według wartości godziwej.

18) Jednostka posiada środki zgromadzone na rachunku VAT w kwocie 0,00 zł.

2.

1) Jednostka dokonała sprzedaży w kwotach:

2022 rok - 504.922,71 zł

2023 rok – 482.141,13 zł

Struktura sprzedaży za rok 2022:

- sprzedaż biletów wstępu	380.962,87
- sprzedaż wydawnictw	10.753,10
- sprzedaż towarów	57.219,98
- wynajem pomieszczeń	11.141,84
- pozostała sprzedaż	44.844,92

Struktura sprzedaży za rok 2023:

- sprzedaż biletów wstępu	340.261,05
- sprzedaż wydawnictw	8.878,32
- sprzedaż towarów	78.756,25
- przychody z konserwacji	11.020,00
- wynajem pomieszczeń	15.261,23
- pozostała sprzedaż	27.964,28

- 2) Jednostka nie sporządza rachunku zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym.
 - 3) Jednostka nie dokonała odpisów aktualizujących środki trwałe.
 - 4) Jednostka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość zapasów.
 - 5) Przychody, koszty i wyniki działalności zaniechanej w roku obrotowym nie wystąpiły. Nie przewiduje się również zaniechania w roku następnym.
 - 6) Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem od osób prawnych od wyniku finansowego brutto zawiera załącznik nr 3.
 - 7) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie zawiera załącznik nr 4. Jednostka nie powiększała kosztu wytworzenia o odsetki i różnice kursowe.
 - 8) W roku 2023 nie wystąpiły odsetki i różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów
 - 9) Poniesione w roku 2023 i planowane na rok następny nakłady na rzeczowe aktywa trwałe zawiera załącznik nr 5.
 - 10) Jednostka nie wykazała pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.
3. W sprawozdaniu nie występują pozycje wyrażone w walutach obcych.
 4. Sprawozdanie finansowe Muzeum za rok 2023 z mocy ustawy o rachunkowości podlega badaniu, ze względu na liczbę zatrudnionych oraz sumę bilansową. W związku z powyższym jednostka jest zobligowana do sporządzenia rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.
 - 5.
 - 1) Jednostka nie zawarła umów nieuwzględnionych w bilansie.

2) Jednostka nie zawarła transakcji na warunkach innych niż rynkowe z jednostkami powiązаныmi. Jednostka nie posiada jednostek powiązanych w rozumieniu ustawy o rachunkowości.

3) W 2023 roku średnie zatrudnienie wyniosło 64,00 etatu

W grupach zawodowych kształtowało się jak niżej:

- | | |
|-------------------------------------|----------------|
| - pracownicy działów merytorycznych | – 38,58 etatu |
| - pracownicy pozostali | – 25,42 etatu. |

4) Jednostka nie jest spółką handlową, wobec czego nie musi podawać wynagrodzeń organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących.

5) Jednostka nie udzieliła zaliczek, kredytów i pożyczek i innych świadczeń osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących.

6) Wynagrodzenie dla biegłego rewidenta należne za obowiązkowe badanie roczne sprawozdania finansowego muzeum wynosi 12.000,00 zł netto. Badanie zostanie przeprowadzone przez biuro audytorskie AUDYT PARTNET Doradztwo i Wiarygodność Beata Kucińska z siedzibą w Łodzi.

6. Dokonano korekty błędów z lat ubiegłych, z tytułu naliczonej rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze, która stanowi stratę z lat ubiegłych w kwocie 585.364,88 zł oraz z tytułu naliczonych przychodów z amortyzacji w kwocie 16.632,38 zł.

Wprowadzono politykę rachunkowości obowiązującą od dnia 01.01.2023 roku, w której uwzględniono wdrożenie nowego programu finansowo-księgowego jako pomocniczego, zaktualizowano plan kont oraz wprowadzono zapis dotyczący prognozy istotności oraz naliczenia rezerw.

7. Rachunek przepływów pieniężnych:

- Różnica pomiędzy zmianą stanu rezerw wykazaną w bilansie a wykazaną w rachunku przepływów pieniężnych wynika z korekty wynikającej ze zmiany polityki rachunkowości i utworzeniem rezerw pracowniczych za 2022 r. w korespondencji z pozycją „Zysk (strata) z lat ubiegłych” – kwota 585.364,88 zł;
- Różnica pomiędzy zmianą stanu rozliczeń międzyokresowych wykazaną w bilansie a wykazaną w rachunku przepływów pieniężnych wynika z przeniesienia otrzymanych dotacji inwestycyjnych na zakup środków trwałych do działalności finansowej (kwota 391.571,56 zł) oraz korekty lat ubiegłych dotyczących rozliczenia otrzymanych w latach poprzednich dotacji równolegle do umorzenia środków trwałych (kwota 16.632,38 zł)
- Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej dotyczy ujętych jako przychód zobowiązań długoterminowych, które z przyczyn leżących po stronie kontrahenta nie zostały spłacone (brak przepływów pieniądza);
- Pozostałe pozycje zmiany stanu wykazanej w rachunku przepływów pieniężnych są zgodne ze zmianą stanu wynikającą z bilansu.

8. Jednostka nie prowadzi działalności z jednostkami powiązаныmi i nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowanego.

9. Nie nastąpiło połączenie jednostek.

10. W świetle posiadanych przez Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi informacji, nie występuje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności.

11. Inne informacje niż wymienione wyżej, których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

12. Nie wystąpiły inne istotne zdarzenia po dniu bilansowym, nie uwzględnione w sprawozdaniu finansowym, które miałyby wpływ na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

W ramach realizacji zadania inwestycyjnego „Modernizacja Budynków BDE i pomieszczeń wraz z dziedzińcem Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi, Muzeum w 2018 roku otrzymało gwarancję ubezpieczeniową należytego wykonania umowy i usunięcia wad nr. 1280/CWU/522/11/2018 z dnia 22 listopada 2018 wydaną przez Towarzystwo Ubezpieczeń Europa Spółka Akcyjna do kwoty 251.565,93 zł, ważną do dnia 24.04.2026 roku do powyższej umowy. Aneks nr 2 z dnia 26.06.2020 r. do niniejszej gwarancji przedłużono termin jej obowiązywania do dnia 13.10.2026 r. Gwarancja dotyczy wykonawcy umowy- Krzysztof Szurgot „KJS” ul. Stanisława Konarskiego 26, 62-600 Koło.

Rozliczenie majątku trwałego za rok za 2023

Grupa środków trwałych	Stan początkowy na 1 stycznia 2023	PRZYCHODY					ROZCHODY				Stan końcowy na 31 grudnia 2023
		z rozliczenia środków trwałych w budowie	darowizny	zakup z dotacji inwestyc.	zakup ze śr.bież.	inne przychody	likwidacja	sprzedaż	darowizny	inne	
0	5 500 219,29										5 500 219,29
I	38 988 251,69			27 000,00	84,33						39 015 336,02
II	9 039 039,83										9 039 039,83
III	0,00										0,00
IV	266 008,65										266 008,65
V	93 403,05										93 403,05
VI	1 028 027,91										1 028 027,91
VII	118 240,00										118 240,00
VIII	1 507 829,90			175 667,69							1 683 497,59
Razem	56 541 020,32	0,00	0	202 667,69	84,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 743 772,34
Pozostałe środki trwałe	920 200,38				9 150,46						929 350,84
BIBLIOTEKI	0,00										0,00
MUZEALIA	2 101 696,76		112 153,00								2 213 849,76
ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE	470 756,45			188 903,87	26 699,77						686 360,09
Wartości niematerialne prawne	173 831,29										173 831,29
RAZEM AKTYWA	60 207 505,20	0,00	112 153,00	391 571,56	35 934,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 747 164,32

Rozliczenie umorzenia majątku trwałego za rok za 2023

Grupa środków trwałych	Stan początkowy na 1 stycznia 2023	ZWIĘKSZENIA			ROZCHODY				Stan końcowy na 31 grudnia 2023
		amortyzacja bieżąca	darowizny	inne	likwidacja	sprzedaż	darowizny	inne	
0	565 654,32	59 542,56							625 196,88
I	6 800 913,93	976 148,64							7 777 062,57
II	309 324,52	392 764,32							702 088,84
III	0,00	0,00							0,00
IV	186 013,31	43 012,92							229 026,23
V	20 558,58	7 981,80							28 540,38
VI	782 308,90	24 910,68							807 219,58
VII	118 240,00	0,00							118 240,00
VIII	1 024 030,49	147 622,07							1 171 652,56
Razem	9 807 044,05	1 651 982,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 459 027,04
Pozostałe środki trwałe	920 200,38	9 150,46							929 350,84
Zbiory biblioteczne									
Wartości niematerialne i prawne	106 064,59	52 382,52							158 447,11
Ogółem aktywa trwałe	10 833 309,02	1 713 515,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 546 824,99

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem finansowym brutto w Muzeum Archeologicznymi Etnograficznym w Łodzi w roku 2023 :

I. PRZYCHODY

1. Przychody bilansowe :

• Ze sprzedaży	482.141,13
• Dotacje	7.772.819,33
• Przychody finansowe	0,00
• Pozostałe przychody operacyjne	1.842.540,64

Razem przychody bilansowe 10.097.501,10

2. Przychody bilansowe nie stanowiące przychodu podatkowego:

• Przychody z amortyzacji	1.698.083,27
• Korekta roczna VAT	0,00

Razem 1.698.083,27

3. Przychody podatkowe nie ujęte w przychodach bilansowych:

• Otrzymane dotacje na cele inwestycyjne	391.571,56
• Otrzymane darowizny muzealiów księgowane na koncie 800	112.153,00

Razem 503.724,56

4. Razem przychody podatkowe (poz.1-2+3) 8.903.142,39

II KOSZTY

1. Koszty bilansowe:

• Koszty działalności operacyjnej	9.911.084,97
• Pozostałe koszty operacyjne	163.265,46
• Koszty finansowe	0,00
• Zmiana stanu produktów	- 39.025,52

Razem 10.035.324,91

2. NKUP

• Amortyzacja środków trwałych zakupionych z dotacji (art.16 ust.1 pkt.58)	1.713.515,97
• Wydatki sfinansowane dotacją(art.16 ust.1 pkt.58)	7.772.819,33
• Koszty reprezentacji przeznaczone na cele statutowe(atr.16 ust.1.pkt.28)	1.289,72
• Rezerwy na toczące się sprawy sporne w sądzie zgodnie z ustawą o rachunkowości obciążające koszty	100.000,00
• Rezerwa na przyszłe świadczenia pracownicze	59.407,12
• Ujemna korekta roczna VAT dot.2023 roku ujęta w kosztach 2023 roku	3.807,00
• Odszkodowanie zapłacone byłemu pracownikowi	3.000,00
• Składki na organizacje, których przynależność nie jest obowiązkowa (art.16 ust.1 pkt.37	1.390,00

Razem NKUP	9.655.229,14

3.Koszty uzyskania przychodów (poz.1-2) 380.095,77

III. DOCHODY

1.Dochód (poz. I.4- II.3) 8.523.046,62

2.Dochody wolne (CIT 8/0) :

• Dotacja(art.17 ust.1 pkt.47 ustawy)	7.772.819,33
• Dotacja inwestycyjna(art.17 ust.1 pkt.21 ustawy)	391.571,56
• Wydatki na cele statutowe(art.17 ust.1 pkt.4 ustawy)	354.265,73

Razem dochody wolne 8.518.656,62

3.Dochód do opodatkowania (poz. III.1-III.2) 4.390,00

IV PODATEK DOCHODOWY

1. Podatek dochodowy (19% od poz. III.3 po zaokrągleniach)	835,00
---	--------

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi

Srodki trwałe w budowie - zadania inwestycyjne w roku 2023

Załącznik nr 4

	Nazwa i krótki opis środków trwałych w budowie (zadania inwestycyjnego)	Wartość nakładów na środki trwałe w budowie wg BO	Wartość zwiększeń w roku obrotowym	Wartość zmniejszeń w okresie obrotowym	Wartość nakładów na środki trwałe w budowie na koniec roku	Aktywa trwałe odebrane wg OT w roku obrotowym	Inne zmniejszenia np.. odpisanie wyposażenia w koszty	Stopień zaawansowania środka trwałego w budowie (zadania inwestycyjnego)	Przewidywana data zakończenia budowy środka trwałego (zadania inwestycyjnego)
1	Modernizacja budynków Muzeum	408 280,32	145 603,64	0,00	553 883,96			Budynki AC - w trakcie realizacji	Budynki AC - rok 2028
2	Ścieżka rowerowa na Grodzisko	3 044,23	0,00	0,00	3 044,23			w trakcie realizacji- tworzenie dokumentacji projektowej	
3	Budowa pracowni garncarskiej	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00			w trakcie realizacji- tworzenie dokumentacji	
4	Projekt "Revitalizacja Pracowni Konserwacji Zabytków IV etap"	0,00	175 667,69	175 667,69	0,00	175 667,69		zakończono, wystawiono OT	
5	Modernizacja SSWiN	59 431,90	0,00	0,00	59 431,90			w trakcie realizacji	Budynki AC - rok 2028
6	Wykonanie instalacji recyrkulacji powietrza w magazynach studyjnych	0,00	27 084,33	27 084,33	0,00	27 084,33		zakończono, wystawiono OT	
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
					0,00				
	RAZEM	470 756,45	418 355,66	202 752,02	686 360,09				
	Razem środki trwałe w budowie	470 756,45	418 355,66	202 752,02	686 360,09				

**Zestawienie poniesionych w 2023 roku i planowanych na 2024 roku nakładów
na aktywa trwałe w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi**

Lp.	Wyszczególnienie według przewidywanego umową okresu spłaty	Nakłady poniesione w 2023	Koszty planowane na 2024
1	2	3	4
1	Nabywanie wartości niematerialnych i prawnych		
2	Nabywanie środków trwałych	202.752,02	79.950,00
	– w tym na ochronę środowiska		
3	Środki trwałe w budowie	215.603,64	1.831.546,00
	– w tym na ochronę środowiska		
4	Inwestycje w nieruchomości i prawa		
5	Pozostałe środki trwałe umarżane jednorazowo	9.150,46	
x	Razem	427.506,12	1.911.496,00

Ogółem nakłady na aktywa trwałe wyniosły **427.506,12 zł**

Muzeum realizowało następujące zadania inwestycyjne:

- Wykonanie instalacji recyrkulacji powietrza w magazynach studyjnych Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi – 27.084,33 zł w tym z dotacji inwestycyjnej organizatora 27.000,00 zł, 84,33 ze środków własnych MAiE

- Projekt „Revitalizacja Pracowni Konserwacji Zabytków” etap IV - 175.667,69 zł w tym: 72.000,00 zł z dotacji inwestycyjnej organizatora, 103.667,69 zł z dotacji MKiDN

Nakłady na zadania rozpoczęte – 215.603,64 zł w tym:

- Opracowanie dokumentacji projektowej pracowni garncarskiej (Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi) – 70.000,00 zł z dotacji inwestycyjnej organizatora

- Modernizacja budynków A i C – w kwocie 116.697,49 zł w tym: 89.997,72 zł z dotacji inwestycyjnej organizatora, 26.699,77 zł ze środków własnych MAiE

-Wymiana pionu hydrantów w budynkach A i C (zostają po modernizacji budynków) – w kwocie 28.906,15 zł z dotacji inwestycyjnej organizatora

Łącznie wydatki inwestycyjne w 2023 roku wyniosły 418.355,66 zł.

Nakłady na pozostałe środki trwałe /umarżane jednorazowo/ wyniosły 9.150,46 zł.

W 2023 roku Muzeum otrzymało dary w formie zabytków na kwotę 112.153,00 zł.